МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №83»

П Р И К А З

24.12.2021                                                                                           №   428

О реализации мероприятий по обеспечению перехода на обновленные федеральные

государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего

образования в МБОУ «СОШ № 83»

На основании приказа Управления образования Администрации ЗАТО Северск от

23.12.2021 № 484 «О реализации мероприятий по обеспечению перехода на обновленные

федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и

основного общего образования в системе общего образования ЗАТО Северск» в целях

организации работы по обеспечению перехода на обновленные федеральные

государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего

образования (далее - ФГОС НОО и ФГОС ООО) в МБОУ «СОШ № 83»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные ФГОС НОО

и ФГОС ООО в системе общего образования МБОУ «СОШ № 83» согласно Приложению

1.

1.2. План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению перехода на

обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «СОШ № 83» на 2021 - 2023 годы

согласно Приложению 2.

2. Обеспечить переход на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в соответствии с

планом-графиком согласно Приложению 3.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 83»                                      Соколова Т.Н.

Ознакомлены:

Карпухина А.А.

Манакина И.В.

Салопова С.В.

Сальникова И.А.

Ускова Е.М.

Колегаева С.А.

Кутукова Л.В.

Можарова Е.Н.

Мычко Т.П.

Соколовская Н.Н.

Некрасова И.В.

Приложение 1

Утверждено

приказом МБОУ «СОШ № 83»

от 24.12.2021 № 428

СОСТАВ

рабочей группы по обеспечению перехода на

обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ

«СОШ № 83»

1. Карпухина А.А. - заместитель директора по ВР

2. Манакина И.В. - заместитель директора по УВР

3. Салопова С.В. - заместитель директора по УВР

4. Сальникова И.А. - заместитель директора по УВР

5. Ускова Е.М. - заместитель директора по УВР, педагог-психолог

6. Колегаева С.А. - руководитель ШМО учителей иностранного языка

7. Кутукова Л.В. - руководитель ШМО учителей ОБЖ, физкультуры, ИЗО,  музыки,

технологии

8. Можарова Е.Н. - руководитель ШМО учителей математики

9. Мычко Т.П. - руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла

10. Соколовская Н.Н. – руководитель ШМО учителей начальных классов

11. Некрасова И.В. – учитель-логопед

http://seversk-school83.tom.ru/%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%be%d0%b4%d0%b8%d1%87%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%8f-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%be%d0%b4%d0%b8%d1%87%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%be%d0%b5-%d0%be%d0%b1%d1%8a%d0%b5%d0%b4%d0%b8%d0%bd%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5-%d1%83%d1%87%d0%b8%d1%82%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%b9-%d0%be/
http://seversk-school83.tom.ru/%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%be%d0%b4%d0%b8%d1%87%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%8f-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%be%d0%b4%d0%b8%d1%87%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%be%d0%b5-%d0%be%d0%b1%d1%8a%d0%b5%d0%b4%d0%b8%d0%bd%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5-%d1%83%d1%87%d0%b8%d1%82%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%b9-%d0%be/